
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2004 Nr. 47
Veröffentlichungsdatum: 11.12.2004

Seite: 792

Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung über 
die zentrale Vergabe von Studienplätzen in Nordrhein- 

Westfalen (4. ÄnderungsVO-VergabeVO NRW)

223

Vierte Verordnung 
zur Änderung der Verordnung 

über die zentrale Vergabe von Studienplätzen 
in Nordrhein-Westfalen 

(4. ÄnderungsVO-VergabeVO NRW)

Vom 11. Dezember 2004

Artikel I

Aufgrund von § 1 und § 2 Satz 1 des Gesetzes zur Ratifizierung des Staatsvertrages über die Ver-
gabe von Studienplätzen vom 14. März 2000 (GV. NRW. S. 238) in Verbindung mit Artikel 16 Abs. 
1 Nr. 1 bis 14 des Staatsvertrages über die Vergabe von Studienplätzen vom 24. Juni 1999 und §§ 
10 und 11 des Zweiten Gesetzes über die Zulassung zum Hochschulstudium in Nordrhein-West-
falen (Hochschulzulassungsgesetz NW 1993 - HZG NW 1993) vom 11. Mai 1993 (GV. NRW. S. 
204), geändert durch Gesetz vom 6. Juli 1993 (GV. NRW. S. 476), wird verordnet:

Die Anlage 1 zu der Verordnung über die zentrale Vergabe von Studienplätzen in Nordrhein- 
Westfalen (Vergabeverordnung NRW - VergabeVO NRW) vom 12. Juni 2002 (GV. NRW. S. 188), 
zuletzt geändert durch Verordnung vom 11. Juni 2004 (GV. NRW. S. 344), wird wie folgt geän-
dert:

1. In Nummer 1 wird das Wort „- Betriebswirtschaft“ gestrichen.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-47
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-s792
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-s238
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1993-21
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1993-43
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2002-14
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-22


2. In Nummer 2 wird das Wort „- Betriebswirtschaft“ eingefügt.

3. In Nummer 4 werden die Worte „- Landespflege/Landschaftsarchitektur“ gestrichen.

Artikel II

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Dezember 2004 in Kraft. Sie gilt erstmals für das Ver-
gabeverfahren zum Sommersemester 2005. Artikel 1 Nr. 3 gilt ab Wintersemester 2004/05.

Düsseldorf, den 11. Dezember 2004

Die Ministerin 
für Wissenschaft und Forschung 
des Landes Nordrhein-Westfalen

Hannelore  K r a f t

GV. NRW. 2004 S. 792

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2004-47

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Vierte Verordnung zur Änderung der Verordnung über die zentrale Vergabe von Studienplätzen in Nordrhein-Westfalen (4. ÄnderungsVO-VergabeVO NRW) 


